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REMOVAL OF EXISTING R.c. BRIDGE (AT STA.36+025.90)
REMOVAL OF EXISTING BOX CULVERTS (AT STA.36+695 LT.)
REMOVAL OF EXISTING W-BEAM GUARDRAIL

CLEARING AND GRUBBING

EARTH EXCAVATION

UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION

SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)
EARTH EMBANKMENT

EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND

SELECTED MATERIAL A

SOIL AGGRAGATE SUBBASE

SOIL CEMENT BASE

PRIME COAT

TACK COAT

ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE

ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK

06125/M.1/e

11700

/ 17 /2569 Q{ Viy. St

.35+000 - .37+348

(Unit)
CU.M.
CU.M.
M.
SQ.M.
CU.M.
CU.M.
CU.M.
CU.M.
CU.M.
CU.M.
CU.M.
CU.M.
SQ.M.
SQ.M.
TON

SQ.M.

. .2569

(Estimated)

250.00
52.00
40.00
51,880.00
8,720.00
200.00
200.00
11,650.00
1,140.00
8,100.00
7,860.00
7,550.00
35,720.00
52,090.00

120.00

35,720.00

FOR HIGHWAY DESIGN AND CONSTRUCTION

2015 REVISION)

(STANDARD DRAWING

8

. . 2561

1.18



17 |ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK SQM. 52,090.00
18 [NEW CONCRETE BRIDGE ROADWAY WITH 11 M. (AT STA.36+036 LT.) M. 30.00
19 |NEW CONCRETE BRIDGE ROADWAY WITH 11 M. (AT STA.36+036 RT.) M. 30.00
20 |DRIVEN PILE 0.40X0.40 M. o M. 512.00
21 | BRIDGE APPROACH SLAB SQM 420.00
22 | EXTENSION OF EXISTING R.C. BOX CULVERTS AT STA 36+301 SIZE 4-(2.10 X 1.80) M. 18.00
23 |PRECAST BOX CULVERTS SIZE (1.50 x 1.50) M. 70.00
24 [R.C. HEADWALL FOR BOX CULVERT SIZE 1- (1.50 X 1.50) M. EACH 12.00
25 |R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.60 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 20.00
26 |R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 20.00
27 |R.C. PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 140.00
28 |R.C. PIPE CULVERTS DIA.1.20 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 70.00
29 |CONCRETE SLOPE PROTECTION SQM. 800.00
30 [REINFORCED CONCRETE HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL TYPE) CUM. 18.00
31 [SIDE DITCH LINING TYPE i SQM. 1,600.00
32 |CONCRETE CURB M. 40.00
33 [SPECIAL CONCRETE CURB M. 1,460.00
34 |PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING SQ.M. 5,000.00
35 |SINGLE W- BEAM GUARDRAIL 3.2 MM. THICKNESS ; CLASS 1, TYPE | M. 48.00
36 |REFLECTING TARGET TYPE 1 FOR CURB SIZE 0.15X0.10 M. EACH 360.00
37 |SING PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (laiflinisw) SQ.M. 28.00
38 |R.C. SIGN POST SIZE 0.12 X 0.12 M. M. 180.00
39 ROADWAY LIGHTING 9.00 M{MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH ONE EACH 30,00
HIGH RRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS , CUT - OFF
40 ROADWAY LIGHTING 9.00 M.(MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS WITH TWO EACH 3000

HIGH RRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS , CUT - OFF
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RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET (
30 KVA

TRAFFIC SIGNALS AT STA.37+348 VA (3 PHASE)

THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)

THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)
CURB MARKINGS
TRAFFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION

2.

.050 / .27 28 2551
41
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8

4.9

LED

3

DOUBLE BRACKETS) EACH

L.s.
SQ.M.
SQ.M.
SQ.M.
L.S.
. .2569
5

(Time Scheduale)

33.00

1.00
1.00
650.00
1,300.00
750.00

1.00

11700

22 2551
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