



ประกาศกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี)  
เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างการพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำ  
ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ รหัสงาน ๑๑๗๐๐ กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวง  
หมายเลข ๒๒๑ ตอน ศรีสะเกษ - ภูเงิน ระหว่าง กม.๓๕+๐๐๐ - กม.๓๗+๓๔๘ ปริมาณงาน ๑ แห่ง  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี) มีความประสงค์จะประกวดราคา  
จ้างก่อสร้างการพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙  
รหัสงาน ๑๑๗๐๐ กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข ๒๒๑ ตอน ศรีสะเกษ - ภู  
เงิน ระหว่าง กม.๓๕+๐๐๐ - กม.๓๗+๓๔๘ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-  
bidding) ราคาของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
(เจ็ดสิบล้านบาทถ้วน) จำนวน ๑ รายการ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่ใน  
วันยื่นข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติให้เป็นไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด
๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๙  
พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ซึ่งสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่  
ที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เลขที่  
คค๐๖๑๒๕/พ.๑/๑๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา ได้ที่เว็บไซต์ [www.doh.go.th](http://www.doh.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ทั้งนี้ หากต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับแบบรูปและรายการละเอียด โปรด  
สอบถามมายัง กรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี) ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์  
[doh0707@doh.go.th](mailto:doh0707@doh.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ใน  
เวลาราชการ โดยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี) จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่าน  
ทางเว็บไซต์ [www.doh.go.th](http://www.doh.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

งานตามประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นี้

- ยังไม่ได้รับจัดสรรเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘

อนึ่ง การจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ มีผลใช้บังคับ และได้รับจัดสรรงบประมาณ รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ จาก สำนักงบประมาณแล้ว และกรณีที่หน่วยงานของรัฐไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งดังกล่าว หน่วยงานของรัฐสามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้ทั้งนี้ การลงนามในสัญญาให้ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ มาตรา ๖๖ วรรคสอง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘



(นายชยุต ไลหกิจ)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน

อธิบดีกรมทางหลวง

## รายละเอียดของงานแนบท้ายประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

เลขที่ คค 06125/พ.1/e / 17 /2569 ลงวันที่ ๓ พ.ย. ๒๕๖๘

การพัฒนาทางหลวงเพื่อสนับสนุนระบบคมนาคมและโลจิสติกส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

รหัสงาน 11700 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

ทางหลวงหมายเลข 221 ตอน ศรีสะเกษ - ภูเงิน ระหว่าง กม.35+000 - กม.37+348 ปริมาณงาน 1 แห่ง

## 1. รายละเอียดของงาน ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย (Unit)	ปริมาณงาน (Estimated)	หมายเหตุ
1	REMOVAL OF EXISTING R.C. BRIDGE (AT STA.36+025.90)	CU.M.	250.00	ข้อกำหนดและมาตรฐานที่ใช้ในการก่อสร้างเป็นไปตาม แบบมาตรฐานกรมทางหลวง (STANDARD DRAWING FOR HIGHWAY DESIGN AND CONSTRUCTION 2015 REVISION) ฉบับแก้ไข 8 มี.ค. 2561 และหรือ ที่กำหนดไว้ในแบบก่อสร้าง
2	REMOVAL OF EXISTING BOX CULVERTS (AT STA.36+695 LT.)	CU.M.	52.00	
3	REMOVAL OF EXISTING W-BEAM GUARDRAIL	M.	40.00	
4	CLEARING AND GRUBBING	SQ.M.	51,880.00	
5	EARTH EXCAVATION	CU.M.	8,720.00	
6	UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION	CU.M.	200.00	
7	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	CU.M.	200.00	
8	EARTH EMBANKMENT	CU.M.	11,650.00	
9	EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND	CU.M.	1,140.00	
10	SELECTED MATERIAL A	CU.M.	8,100.00	
11	SOIL AGGRAGATE SUBBASE	CU.M.	7,860.00	
12	SOIL CEMENT BASE	CU.M.	7,550.00	
13	PRIME COAT	SQ.M.	35,720.00	
14	TACK COAT	SQ.M.	52,090.00	
15	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	120.00	
16	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	35,720.00	

17	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK	SQ.M.	52,090.00
18	NEW CONCRETE BRIDGE ROADWAY WITH 11 M. (AT STA.36+036 LT.)	M.	30.00
19	NEW CONCRETE BRIDGE ROADWAY WITH 11 M. (AT STA.36+036 RT.)	M.	30.00
20	DRIVEN PILE 0.40X0.40 M.	M.	512.00
21	BRIDGE APPROACH SLAB	SQ.M.	420.00
22	EXTENSION OF EXISTING R.C. BOX CULVERTS AT STA 36+301 SIZE 4-(2.10 X 1.80)	M.	18.00
23	PRECAST BOX CULVERTS SIZE (1.50 x 1.50)	M.	70.00
24	R.C. HEADWALL FOR BOX CULVERT SIZE 1- (1.50 X 1.50) M.	EACH	12.00
25	R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.60 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2	M.	20.00
26	R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2	M.	20.00
27	R.C. PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2	M.	140.00
28	R.C. PIPE CULVERTS DIA.1.20 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2	M.	70.00
29	CONCRETE SLOPE PROTECTION	SQ.M.	800.00
30	REINFORCED CONCRETE HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL TYPE)	CU.M.	18.00
31	SIDE DITCH LINING TYPE II	SQ.M.	1,600.00
32	CONCRETE CURB	M.	40.00
33	SPECIAL CONCRETE CURB	M.	1,460.00
34	PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING	SQ.M.	5,000.00
35	SINGLE W- BEAM GUARDRAIL 3.2 MM. THICKNESS ; CLASS I, TYPE I	M.	48.00
36	REFLECTING TARGET TYPE I FOR CURB SIZE 0.15X0.10 M.	EACH	360.00
37	SING PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีสีเฟรม)	SQ.M.	28.00
38	R.C. SIGN POST SIZE 0.12 X 0.12 M.	M.	180.00
39	ROADWAY LIGHTING 9.00 M.(MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH ONE HIGH RRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS , CUT - OFF	EACH	30.00
40	ROADWAY LIGHTING 9.00 M.(MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS WITH TWO HIGH RRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS , CUT - OFF	EACH	30.00

41	RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET (ปรับปรุงเป็น DOUBLE BRACKETS)	EACH	33.00
42	ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	P.S.	1.00
43	TRAFFIC SIGNALS AT STA.37+348 ระบบ VA (3 PHASE) และดวงโคมแบบ LED	L.S.	1.00
44	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)	SQ.M.	650.00
45	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	SQ.M.	1,300.00
46	CURB MARKINGS	SQ.M.	750.00
47	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1.00

2. ภายในระหว่าง กม.ที่แสดงไว้ในบัญชี ผู้ว่าจ้างมีสิทธิ์ที่จะกำหนดให้ทำการ กิจกรรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 รหัสงาน 11700

ในตอนใดกว้างเท่าใด หรือเว้นตอนใด ตามความจำเป็นและเพิ่มตอน ตอนต้นหรือตอนปลาย ภายในระยะไม่เกินด้านละ 5 กิโลเมตร เพื่อให้ได้ปริมาณงานตามที่ได้กำหนดไว้ในประกาศ/สัญญา

3. ภายในกำหนด 7 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องเสนอแผนงานระยะเวลาที่จะดำเนินงาน (Time Schedule) ให้เป็นที่พอใจผู้ว่าจ้างโดยแสดงถึงขั้นตอนของการทำงานและกำหนดเวลาที่จะต้องใช้ในการทำงานหลักต่าง ๆ ให้แล้วเสร็จโดยเสนอให้ผู้ว่าจ้างพิจารณาก่อนเริ่มลงมือก่อสร้าง และให้ถือแผนการทำงานนี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

ถ้ามิได้เสนอแผนงานหรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้ว่าจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติ ตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิ์ที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิ์จ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วยการที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความผิดตามสัญญา

4. เพื่อเป็นการให้ข่าวสารเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทางราชการแก่ประชาชน ผู้รับจ้างจะต้องติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้าง ณ บริเวณที่ก่อสร้างไว้อย่างน้อย 2 จุด คือ จุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดของโครงการก่อสร้าง ทั้งนี้เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางปฏิบัติในการติดตั้งแผ่นป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 แจ้งตามหนังสือสำนักเลขาธิการรัฐมนตรีที่ นร.0505/ว.27 ลงวันที่ 28 มกราคม 2551 โดยให้ระบุรายละเอียดในประกาศ ดังนี้-

- 4.1 ชื่อหน่วยงานเจ้าของโครงการ สถานที่ติดต่อและหมายเลขโทรศัพท์พร้อมตราเครื่องหมายของหน่วยงานเจ้าของโครงการ
- 4.2 ประเภทชนิดของสิ่งก่อสร้าง
- 4.3 ปริมาณงานก่อสร้าง
- 4.4 ชื่อ ที่อยู่ ผู้รับจ้างพร้อมหมายเลขโทรศัพท์ระยะเวลาการก่อสร้าง
- 4.5 ระยะเวลาเริ่มต้น และระยะเวลาสิ้นสุดของงาน หรือโครงการ
- 4.6 วงเงินค่าก่อสร้าง
- 4.7 ชื่อเจ้าหน้าที่ของหน่วยงานผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรศัพท์
- 4.8 ชื่อเจ้าหน้าที่ของบริษัทวิศวกรที่ปรึกษา ผู้ควบคุมงาน พร้อมหมายเลขโทรศัพท์
- 4.9 กำล้งก่อสร้างด้วยเงินภาษีอากรของประชาชน

5. ในการก่อสร้างให้ปฏิบัติตามรายละเอียดและข้อกำหนดการก่อสร้างทางหลวง เล่มที่ 1 และเล่มที่ 2

6. ผู้รับจ้างมีหน้าที่จัดหา ติดตั้งเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง ตามแบบเลขที่ RS - 102 TS - RS 104 TS เพื่อความสะดวกและปลอดภัยในการควบคุมงาน จนกว่างานจะแล้วเสร็จสมบูรณ์ตามสัญญา
7. ~~ผู้รับจ้างต้องจัดหาเครื่องมือทดลอง สำหรับงานควบคุมและแนะนำประจำโครงการฯ (งาน SOIL) งานควบคุมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ตามบัญชีเครื่องมือทดลองด้านวิเคราะห์และวิจัยที่ 1 และที่ 2 และจัดหาเครื่องมือสำรวจ (ตามบัญชีเครื่องมือสำรวจที่ 3) หรือดีกว่า เพื่อใช้ในการควบคุมจนกว่าจะแล้วเสร็จสมบูรณ์ตามสัญญา~~
8. ในระหว่างการดำเนินงานก่อสร้าง ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้การจราจรผ่านได้โดยสะดวกและปลอดภัย โดยอยู่ในดุลยพินิจของนายช่างโครงการและได้ติดตั้งป้าย เครื่องหมายตลอดจนจัดให้มีคนให้สัญญาณจราจร และมีโคมไฟแดงสัญญาณจราจรในเวลากลางคืน ตามมาตรฐานของกรมทางหลวง และของสำนักงานคณะกรรมการป้องกันอุบัติเหตุแห่งชาติ ประกาศเจ้าพนักงานจราจรที่ 1/2547 เรื่องการขุดหลุม งานปลูกปักหรือวางสิ่งของเกาะกะไว้ในสาธารณะ ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบความเสียหายใด ๆ อันเกิดจากการไม่ปฏิบัติตามให้ถูกต้องตามเงื่อนไขข้อนี้



( นายชยุต โลหกิจ )

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ ๙